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         Den 15. marts 2017                                                                               Notat 
 
 
 
         Etablering af Vandråd 
 

I forbindelse med kvalificering af afgrænsningen af vandløb i vandområdeplan 2015 – 
2021 vil jf. Bekendtgørelse om vandråd, vandråds samarbejde med kommunalbestyrel-
ser og samarbejde mellem kommunalbestyrelser i et hovedvandopland om afgrænsning 
af vandløb og udpegning af kunstige og stærkt modificerede vandløb (BEK nr. 217 af 
02/03/2017) skulle nedsættes et vandråd såfremt relevante erhvervsorganisationer og 
grønne organisationer ønsker dette.  
 
Fødevarer & Landbrug, Danmarks naturfredningsforening og Dansk Skovforening har 
sendt breve til alle landets kommuner om oprettelse af vandråd, hvorfor at et vandråd vil 
skulle oprettes indenfor Hovedvandopland 2.4 Køge Bugt, som Ishøj Kommune ligger 
indenfor. Organisationerne vil skulle indstille medlemmer til vandrådet. I forbindelse med 
den forrige vandplan var i 2014 nedsat et vandråd inden for Køge Bugt oplandet. Her 
deltog fra Ishøj/Vallensbæk området repræsentant fra Friluftsrådets lokale kreds samt 
repræsentant fra Vallensbæk Moses Pumpelag (nu nedlagt).  
 
Ifølge bekendtgørelsen er der nogle ret stramme deadlines for etablering af vandrådet. 
Senest d. 30. marts 2017 skal kommunalbestyrelserne underrette Miljøstyrelsen om 
hvilken kommune indenfor hovedvandoplandet som skal være sekretariatskommune. 
Sekretariatskommunen skal varetage sekretariatsbetjeningen af vandrådet og lede mø-
derne med vandrådet. I 2014 var Køge Kommune sekretariatskommune. Opnås der ikke 
enighed om hvem der skal være sekretariatskommune beslutter miljø- og fødevaremini-
steren, hvem der skal varetage opgaven. 
 
Ifølge bekendtgørelsen skal sekretariatskommunen oprette vandrådet senest den 20. 
april. Et vandråd består af højst 20 medlemmer.  Den kommunalbestyrelse, der skal va-
retage sekretariatsbetjeningen af det enkelte vandråd, skal i samråd med de øvrige 
kommunalbestyrelser inden for hovedvandoplandet træffe afgørelse om, hvilke af de 
indstillede medlemmer der kan være medlem af vandrådet. Vandrådets nedsættelse og 
medlemmer skal efterfølgende annonceres på kommunens hjemmeside 
 
Solrød Kommune har i februar måned, før offentliggørelse af bekendtgørelsen, haft 
sendt en mail rundt til alle kommunerne indenfor Køge Bugt oplandet, hvor der spørges 
til om kommunen ønsker at være sekretariatskommune. Enkelte kommuner har ikke 
svaret tilbage. Af dem der har svaret tilbage ønsker ingen at påtage sig opgaven inkl. 
Køge Kommune.  
 
- I brev af d. 2. marts opfordrer Miljø- og fødevareministeren alle kommuner til snarest 
muligt på deres hjemmesider at annoncere, at de efter loven relevante organisationer og 
foreninger nu kan henvende sig til kommunerne, hvis de ønsker, at der i deres hoved-
vandopland oprettes et vandråd. Ishøj Kommune annoncerer snarest herom på kommu-
nens hjemmeside med svarfrist senest d. 3. april 2017 inden KMUmødet i april.  
 
- De medlemmer som organisationerne melder ind, vil vi kunne forelægges til KMU d. 
19. april. Det foreslås derfor, at administrationen bemyndiges til at tiltræde aftale om se-
kretariatetskommune og vandrådets sammensætning  



 

 

 

 

Til orientering var tidsfristerne ligeledes pressede ved forrige vandsrådsproces, men der 
var lige præcis tid nok til at byrådet d. 4. marts 2014 kunne bemyndige administrationen til 
at tiltræde aftale om sekretariatskommune samt til at godkende vandrådets sammensæt-
ning senest d. 15. marts 2014. 

 

 
 
 


